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CURRICULUM VITAE  
 

Emri    Klarent 
Mbiemri   DEDAJ 
Datelindja   05.05.1973 
Vendlindja   Rubik, Mirdite, Shqiperi 
Vendbanimi   Tirane 
Kombesia   Shqiptare 
Profesioni   Agronom 
Specialiteti   Pedolog 
Grada “Master of Science” (Diplome e Studimeve te Thelluara 

Pas – Universitare) 
Adresa e punes Qendra e Transferimit te Teknologjive Bujqesore Q.T.T.B 

Fushe – Kruje, Rruga e Rinasit tel: +355 511 36 92, celular: 
00355684049891 e-mail: qttb2006@yahoo.com     

Adresa e shtepise  Rr. Zhan D’Ark, P: 2, shk: 1, Ap/6, Tirane, Shqiperi 
cel, 00355692897900, e–mail: klarentdedaj@yahoo.com, 
re-bon@hotmail.com   

 
ARESIMIMI DHE KUALIFIKIMI SHKENCOR 

 
1988 – 1992 Shkolla e mesme e pergjithshme A.Z. Cajupi,  
1992 – 1997 Universiteti Bujqesor i Tiranes, Fakulteti i Agronomise 
 Diploma Nr. 7256 
1997 – 1998 Kurs i gjate ne Institutin Mesdhetar Agronomik te Kretes 

M.A.I.Ch nga 15.10.1997 – 02.07.1998, ne Departamentin 
e Hortikultures dhe Teknologjise. Certifikata Nr. 957 

2001 Me Vendim te Keshillit te Ministrave per kualifikimin 
shkencor emertohem “Asistent” 

2001 – 2003 Universiteti Bujqesor I Tiranes, Fakulteti i Bujqesise 
Shkolla Pas–Universitare, Departamenti i Agromjedisit dhe 
Ekologjise. 

2003 (Master of Science) Diplome e Studimeve te Thelluara 
Pas–Universitare ne Departamentin e Agromjedisit dhe 
Ekologjise ne Universitetin Bujqesor te Tiranes ne fushen e 
Mbrojtjes se Tokes nga Fenomeni i Erozionit  

2003 Kurs trainimi prane Projektit te Politikave te Perdorimit te 
Tokes LUPP 2 si Ekspert ne fushen e Vleresimit te Tokave 
dhe Klasifikimit te tyre sipas Pershtatshmerise, Tirane 
11.03.2003 – 31.07.2003 dhe 01.09.2003 – 30.11.2003 

2004 I rregjistruar prane Departamentit te Agromjedisit dhe 
Ekologjise ne UB te Tiranes per vazhdimin e punes 
shkencore dhe mbrojtjes se disertacionit ne kerkim te 
grades shkencore “Doktor i Shkencave” 
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GJUHET E HUAJA 
 Anglisht (me diplome) 
 Italisht (me deshmi) 
 

NJOHURITE KOMPJUTRIKE 
 

Modulet: Microsoft Windows, Microsoft Excel, Microsoft 
Word, Microsoft Power Point, Microsoft Access, WP, MS-
DOS, Internet Explorer, Esri Arc GIS, Esri Arc View 
Microsoft Publisher etj. 

 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE 

 
2006 e ne vijim Kerkues Shkencor ne Qendren e Transferimit te 

Teknologjive Bujqesore, Fushe – Kruje 
 
1998 - 2006 Kerkues Shkencor; Pedolog ne Sektorin e Mbrojtjes se 

Tokes, ne Institutin e Studimit te Tokave Tirane 
 
2001 e ne vazhdim Anetar i Shoqates Shqiptare te Shkences se Tokes 
 
2003 Land Use Policy Project LUPP 2 Ekspert ne fushen e 

Vleresimit te Tokave dhe Klasifikimit te tyre sipas 
Pershtatshmerise, Tirane 11.03.2003 – 31.07.2003 dhe 
01.09.2003 – 30.11.2003 

 
  

LISTA E BOTIMEVE 
A. Brenda vendit 

 
1. V. KOVAÇI, Z. RRAKACOLLI, K. DEDAJ 
Erozioni i tokes, faktoret, dimensionet dhe nderhyrjet per ta mbrojtur. Koferenca 
Kombetare “Degradimi dhe Mbrojtja e Tokes ne Shqiperi Tirane 22 – 23 Prill 2003 
 

B. Jashte vendit 
 
1. N. JOVANOVIÇ, K. DEDAJ, ZH. RAKIÇ, 1998 
Ese per aktivitetin e enzimes Nitrate – Reduktaze ne bimen e rebeckes (phlomis 
fruticosa) Mediterranean. Agronomic. Institute of Chania. Krete, Greqi. Shkurt 1998. 
 
2. V. KOVAÇI, K. DEDAJ, SH. LUSHAJ, 2001. 
Vleresimi Mjedisor i shkaktuar prej erozionit, Konferenca e Tokave te Vendeve te 
Mesdheut, Bari, Itali 23 – 28 Shtator 2001.  
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Artikuj shkencore  
 
Brenda vendit 
 
1. V. KOVACI, K. DEDAJ, 2001 
Erozioni dhe Strategjia e Minimizimit te tij, Bujqesia Shqiptare, Nr. 1, 2001 
 
2. K. DEDAJ, P. ZDRULI, SH. LUSHAJ, B. SEFERI, 2007 
Pergatitja e te dhenave baze te gjeoreferuara per tokat e Shqiperise sipas manualit te 
procedurave te Byrose Europiane te Tokes (ESB) me versionin 1.1, B.SH.B. Nr.1 2007. 
 
3. V. KOVACI, K. DEDAJ 2007 
Vleresimi i gerryeshmerise se tokes ne kushtet e zonave klimatike dhe tokesore te 
Kallmetit (Lezhe) dhe Qaf – Shulit (Librazhd) B.SH.B. Nr. 2, 2007. 
 
4. K. DEDAJ, A. SPAHOLLI, 2007  
Vleresimi i pershtatshmerise se tokes ne komunen e Pirgut. Buletini i Shkencave ne 
Universitetin Fan Noli Korçe (Seria e shkencave te zbatuara) Nr. 15, 2007  
 
Jashte vendit 
 

1. P. ZDRULI, SH. LUSHAJ, K. DEDAJ, A. PEZZUTO, D. FAN ELLI,  
O. D’AMICO, O FILOMENO, S. DE SANTIS, M. TODOROVIÇ,   
E. NERILLI, AND B. SEFERI. 

Preparing a georeferenced soil database for Albania at scale 1:250.000 using the 
European Soil Bureau Manual of Procedures 1.1  Options Mediterraneennes No.50 
Seria A, 2003 
 
 

 Referime  
 
1997 Universiteti Bujqesor i Tiranes, referim ne mbrojtjen e temes se diplomes 

me titull “Percaktimi i Specieve Kryesore te Kepushave te Dobishme 
ne Kulturen e Hardhise” 

 
2003 Universiteti Bujqesor i Tiranes, referim ne mbrojtjen e Mikrotezes me 

titull “Vetiveri nje Teknologji per Mbrojtjen e Tokes nga Erozioni”  
 
2005 Instituti i Studimit te Tokave Referim mbi punen e kryer ne periudhen 

1998 – 2005 ne Institutin e Studimit te Tokave dhe vizioni per te ardhmen 
 
2006 Qendra e Transferimit te Teknologjive Bujqesore, Departamenti i 

Sherbimit te Tokes dhe Ujit Referim i Raportit perfundimtar te Projektit 
Thellimi i studimit pedologjik per klasifikimin e t okave te Shqiperise 
me klasifikimet nderkombetare te FAO-Unesco-s dhe perpilimi i 
hartes ne shkallen 1:200.000 (Rrethi Peqin) 
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PJESMARRJE NE SIMPOZIUME, WORKSHOP – e, DHE SEMINAR E 
 
 
1. V. KOVACI, F. MELAJ, K. DEDAJ 
“Erozioni ne rrethin e Fierit; Masat per Minimizimin e tij”, mbajtur ne simpoziumin 
Problemet e Tokes ne rrethin e Fierit, Fier Nentor 1999. 
 
2.V. KOVACI, K. DEDAJ,  
“Ndikimi i erozionit ne largimin e elementeve ushqyes nga toka”, mbajtur ne Seminarin e 
Potasit organizuar ne Tirane dt. 10.10.2001. 
 
3. V. KOVACI, K. DEDAJ 
Metodologjite e reja per vleresimin e cilesise se tokave, mbajtur ne Workshop-in 
Konsiderata dhe Vleresime per Taksen dhe Tatimin e Tokes, Tirane Mars 2002.  
 
4. V. KOVACI, Z. RRAKACOLLI, K. DEDAJ 
Erozioni i tokes, faktoret, dimensionet dhe nderhyrjet per ta mbrojtur. Koferenca 
Kombetare “Degradimi dhe Mbrojtja e Tokes ne Shqiperi Tirane 22 – 23 Prill 2003 
 
5. J. AITKEN, V. SULIOTI, K. DEDAJ, I. SALILLARI, E . GJERGA 
Vleresimi i Pershtatshmerise se Tokes nje domosdoshmeri per Perdorimin e Tokes 
Bujqesore. Seminari; Problemet e tokes ne qarkun e Tiranes, Tirane Korrik  2003. 
 
6. P. ZDRULI, SH. LUSHAJ, K. DEDAJ, A. PEZZUTO, D. FANELLI,  
O.D’AMICO, O FILOMENO, S. DE SANTIS, M. TODOROVIÇ, E. NERILLI, 
AND B. SEFERI. 
Preparing a Geo – referenced Soil Database for Albania at scale 1:250.000 using the 
European Soil Bureau Manual of Procedures 1.1, 7th International Meeting on Soils with 
Mediterranean Type of Climate. Bari, Italy  2003 
 
7. P. ZDRULI, I. SALILLARI, K. DEDAJ 
Klasifikimi i tokave dhe pershkrimi i tyre ne Komunen e Prezes duke perdorur sistemin 
WRB. Workshop per Prezantimin e Rezultateve te Projektit LUPP 2. Tirane 17 Dhjetor 
2003. 
 
8. K. DEDAJ, I. SALILLARI 
Studimi mbi Vlerësimin e Përshtatshmërisë së Tokës në Komunat Pilot Ana e Malit dhe 
Pirg Workshop per Prezantimin e Rezultateve te Projektit LUP 2. Tirane 17 Dhjetor 
2003. 
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PJESMARRJA NE PROJEKTE 
A. Brenda vendit 

 
1. K. CARA, V. SULIOTI, F. GJOKA, K. DEDAJ, 1999 
Projekti “Thellimi i Studimit pedologjik per klasifikimin e tokave te Shqiperise me 
klasifikimet nderkombetare te FAO-Unesco-s dhe Soil Taxonomy” per zonen e studiuar 
(Rrethi Vlore )  
 
2. K. CARA,  K. DEDAJ , F. GJOKA,  2000 
Projekti “Thellimi i studimit pedologjik per klasifikimin e tokave te Shqiperise me 
klasifikimet nderkombetare te FAO-Unesco-s dhe Soil Taxonomy” per zonen e studiuar 
(Rrethi Sarande )  
 
3. K. CARA,  K. DEDAJ , F. GJOKA,  2000 
Projekti “Thellimi i studimit pedologjik per klasifikimin e tokave te Shqiperise me 
klasifikimet nderkombetare te FAO-Unesco-s dhe Soil Taxonomy” per zonen e studiuar 
(Rrethi Delvine )  
 
4. K. CARA,  K. DEDAJ  2001 
Projekti “ Thellimi i studimit pedologjik per klasifikimin e tokave te Shqiperise me 
klasifikimet nderkombetare te FAO-Unesco-s dhe Soil Taxonomy “ per zonen e studiuar 
(Rrethi Shkoder ) 
 
5. V. KOVACI, M. KOVACI, K.DEDAJ  2001 - 2002 
Vleresimi mjedisor i rrezikuar nga erozioni ujor ne basenin ujembledhes se Bovilles dhe 
hartimi i planit emergjent per parandalimin dhe luftimin e erozionit te tokes 
 
6. F. LULI, K. DEDAJ (ne rolin e konsulentit), 2003 
“Menaxhimi dhe Perdorimi i  tokes ne rajonin Tirane – Durres – Kavaje”  
 
7. K. CARA, K.DEDAJ, O.FEJZO 2005 
Projekti “ Thellimi i studimit pedologjik per klasifikimin e tokave te Shqiperise me 
klasifikimet nderkombetare te FAO-Unesco-s per zonen e studiuar (Rrethi Shkoder) 
 
8.V. KOVAÇI, P. LAZE, K.DEDAJ 2004 – 2005 
Vleresimi i cilesise se tokave dhe kartelizimi i tyre ne rajonin Tirane – Durres 
 
9.V. KOVAÇI, S. BELALLA T. DISHNICA, K.DEDAJ, I. SA LILLARI, M. 
CENAMERI 2004–2006  
Vleresimi i impaktit mjedisor te shkaktuar nga erozioni ujor dhe eror per zonen 
bregdetare nga Durresi ne Sarande 
 
10. K. CARA, K. DEDAJ, 2006 
Thellimi i studimit pedologjik per klasifikimin e tokave te Shqiperise me klasifikimet 
nderkombetare te FAO-Unesco-s dhe perpilimi i hartes ne shkallen 1:200.000 (Rrethi 
Peqin) 
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11. K. CARA, K. DEDAJ, 2007 
Thellimi i studimit pedologjik per klasifikimin e tokave te Shqiperise me klasifikimet 
nderkombetare te FAO-Unesco-s dhe perpilimi i hartes ne shkallen 1:200.000 (Rrethi 
Kuçove) 

 
B. Jashte vendit 
 
1. P. ZDRULI, SH. LUSHAJ, K. DEDAJ, A. PEZZUTO, D. FANELLI,  
O.D’AMICO, O FILOMENO, S. DE SANTIS, M. TODOROVIÇ, E. NERILLI, 
AND B. SEFERI Projekti Italo-Shqiptar SIS – ALBANIA : Klasifikimi i tokave te zones 
bregdetare sipas kritereve te FAO –s dhe perpilimi i hartes ne shkallen 1:50.0000  dhe 
Klasifikimi i tokave te Shqiperise sipas kritereve te FAO-s dhe perpilimi i hartes ne 
shkallen 1:250.000  
 
2. SH. LUSHAJ, K. DEDAJ, B. SEFERI, et.al, 2001 
Projekti SIS ALBANIA / IST : Klasifikimi i tokave te rretheve Peqin, Lushnje dhe 
Kavaje sipas kritereve te FAO-s dhe perpilimi i hartes ne shkalle 1:50.000 
 
3.  K. DEDAJ,  2003 
Projekti i Politikave te Perdorimit te Tokes LUP 2. Klasifikimi i Tokave sipas 
Pershtatshmerise dhe pergatitja e hartes sipas kritereve te FAO-s ne disa zona pilot te 
rretheve Tirane, Korçe dhe Shkoder. 
 
4. K. DEDAJ, I. SALILLARI,  2003 
Projekti per Mbeshtetjen dhe Teknikat e Ujitjes ne zonen Peqin – Kavaje 1–15 Gusht 
2003. Percaktimi i ujit total ne dispozicion ne zonen e Luzit te Vogel, Kavaje 
 
 
 

 

 
M.Sc. Klarent DEDAJ 

Kerkues Shkencor  
Qendra e Transfrerimit te Teknologjive Bujqesore  

(Q.T.T.B.) Fushe – Kruje  


